
 

 

 

 

 

 

                                                                  
 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

“Teodoro Gaza” 
San Giovanni a Piro (Sa) - Via Cenobio, 4B 84070  

Distretto 062 
Scuola dell’Infanzia – Primaria – Secondaria di I Grado 

San Giovanni a Piro – Caselle in Pittari 
Tel. 0974/983127 – Fax 0974/983127 

C.M. SAIC815005 – C.F. 84001740657 - Codice Univoco Ufficio: UFDQ9V 
Mail: saic815005@istruzione.it – Pec: saic815005@pec.istruzione.it – Sito web: www.icteodorogaza.gov.it 

 

 
Prot. N. 1919 I/1 del 25/08/2023  

 
  All’albo pretorio 

                                                                                                                        Al sito web  

 

Oggetto: Pubblicazione graduatoria provvisoria per la selezione di PERSONALE INTERNO ED 

ESTERNO per il conferimento di incarichi di n.1 esperto e n.1 tutor ai fini della realizzazione del 

progetto ‘’Non ci sono confini’’ nell’ambito del DM 25 del 15/02/2023 - Iniziativa CARE (Nota 36723 

del 15/03/2023) - 10.1.1 Sostegno agli studenti caratterizzati da particolari fragilità - Sottosezione 

10.1.1A Interventi per il successo scolastico degli studenti. 

   
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO               il D.M. 15 febbraio 2023, n. 25, che destina alle istituzioni scolastiche statali e 

paritarie non commerciali inserite nell’Allegato 1 al medesimo decreto quota parte 

delle risorse del Programma Operativo Nazionale “Per la scuola – Competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2022 disponibili per l’azione di coesione a 

favore dei rifugiati in Europa (CARE) allo scopo di realizzare azioni formative che 

coinvolgano alunne e alunni, studentesse e studenti, provenienti dall’Ucraina; 

VISTA la Nota 36723 del 15/03/2023 – Iniziativa CARE- 10.1.1 Sostegno agli studenti 

caratterizzati da particolari fragilità - sottosezione 10.1.1A Interventi per il 

successo scolastico degli studenti 

VISTA la valutazione positiva operata dagli OO.CC. competenti in relazione alla 

candidatura ed alla realizzazione del progetto; 

VISTO              l’allegato 1 - Destinazione delle risorse di cui al PON “Per la scuola – Competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 in attuazione del Regolamento 

(UE)2022/562 (CARE) in favore delle scuole che accolgono alunni provenienti 

mailto:saic81500@istruzione.it
mailto:saic815005@pec.istruzione.it
http://www.icteodorogaza.gov.it/


dall’Ucraina dal quale si evince che è stato autorizzato il progetto proposto da 

questa Istituzione Scolastica per un importo pari a Euro 6.482,00; 

VISTA la nota prot.n. AOODGEFID 31732 del 25/07/2017, contenente l’Aggiornamento delle 

linee guida dell’Autorità di Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e 

forniture di importo inferiore alla soglia comunitaria diramate con nota del 13 gennaio 

2016, n.1588; 

VISTA la nota prot.n. AOODGEFID 34815 del 02/08/2017, contenente chiarimenti in 

merito alle Attività di formazione – Iter di reclutamento del personale “esperto” e 

relativi aspetti di natura fiscale, previdenziale e assistenziale; 

VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto 

progetto; 

VISTE le indicazioni del MIM per la realizzazione degli interventi; 

VISTO il D.I. n. 129, del 28 agosto 2018 "Regolamento concernente le Istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 

VISTO il D.P.R. N° 275/99, Regolamento dell’autonomia; 

PRESO ATTO che per la realizzazione del percorso formativo occorre selezionare le figure 

professionali indicate in oggetto;  

VISTO                   l’avviso di selezione interna ed esterna per il reclutamento di n. 1 (uno) tutor e N. 

1 (uno) esperto Prot. N. 1838/IV-5 del 27/07/2023; 

CONSIDERATO che il termine di presentazione delle candidature è scaduto il 10/08/2023 alle ore 

12.00; 

VISTO  il decreto di nomina della ‘’commissione I care’’ istituita in data 24/08/2023 (Prot. 

N. 1916 I/1 del 24/08/2023) e il conseguente avviso di convocazione della stessa;  

VISTE                 le candidature pervenute;  

 

DETERMINA 

 
la pubblicazione, in data odierna, della graduatoria provvisoria per il reclutamento delle seguenti 

figure professionali:  

n. 1 Esperto;  

  n. 1 Tutor.  

 

GRADUATORIA TUTOR  

CANDIDATO/A PUNTEGGIO ASSEGNATO DALLA 

COMMISSIONE 

BARILE CATERINA  26 

 

 



Si attribuisce, pertanto, l’incarico di TUTOR al primo in graduatoria con le relative ore conferite allo 

stesso: 

N. CANDIDATO/A ORE ATTRIBUITE 

1 BARILE CATERINA 30 

 

 

GRADUATORIA ESPERTO  

CANDIDATO/A PUNTEGGIO 

RICCIO ANNALISA  48 

DI CUNZOLO ADALGISA  46 

SORIANO DOMENICO  40 

D’ALESSIO LUIGI 34 

 

 

Si attribuisce, pertanto, l’incarico di ESPERTO al primo in graduatoria con le relative ore conferite allo 

stesso: 

N. CANDIDATO/A ORE ATTRIBUITE 

1 RICCIO ANNALISA 30 

 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso, da presentare al Dirigente Scolastico, entro 5 

gg. dalla data di pubblicazione dello stesso nell’apposita sezione sul sito internet dell’Istituzione 

scolastica. Trascorso, infruttuosamente, detto termine, la graduatoria diventerà definitiva. 

 

Il presente provvedimento è pubblicato sul sito web dell’Istituto.  

 
 
 
 
 

 
 
 
 

 Il Dirigente Scolastico 

 

Prof. Corrado Limongi 

(Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi  
dell’art. 3 c. 2, D.L.39/1993) 

 


